МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2022 г. Махачкала № У J

Об организации мероприятий, направленных на проведение апробации
контрольных измерительных материалов, сформированных на базе банка
заданий для оценки читательской грамотности обучающихся 5-9 классов

общеобразовательных организаций Республики Дагестан

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки Рособрнадзор от 29.08.2022 № 08-213, в целях развития
системы оценки качества общего образования в части оценки читательской
грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести среди обучающихся 5-9 классов общеобразовательных
организаций Республики Дагестан апробацию контрольных измерительных
материалов, сформированных на базе банка заданий для оценки читательской
грамотности обучающихся 5-9 классов в период с 26 по 30 сентября 2022 года
(далее - Апробация).

2. Определить региональным координатором Апробации государственное
бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования
Республики Дагестан «Дагестанский институт развития образования»
(далее - ГБУ ДПО РД ДИРО) (Ахмедова Г.А.).

3. ГБУ ДПО ДИРО (Ахмедова Г.А.):
организовать мероприятия по Апробации в соответствии с порядком

проведения Апробации, указанным в письме Управлениея оценки качества

образования и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной
власти субъектов Российской Федерации Рособрнадзора;

направить в Минобрнауки РД аналитическую справку по итогам реализации
мероприятий по Апробации.

4. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием
обеспечить участие в Апробации обучающихся 5-9 классов зарегистрированных в
Апробации общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Республики Дагестан Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев